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AREZZO
DIVULGACAO DE CO

RESULTADOS 1T22

Sao Paulo, 5 de maio de 2022. A Arezzo&Co (B3 - Brasil, Bolsa e Balcdo: ARZZ3), lider no
setor de calcados, bolsas e acessoérios femininos no Brasil, divulga os resultados do 1T22.

A Arezzo&Co apresentou a receita bruta histérica de R$ 1,042 bilhdo em um primeiro
trimestre - tal marca havia sido atingida apenas no quarto trimestre de 2021 e 2020. Os
resultados solidos apresentados reforcam o posicionamento assertivo de todas as marcas
do grupo, que hoje representa uma das maiores “house of brands” do Brasil.

DESTAQUES FINANCEIROS / OPERACIONAIS

1- de Receita Bruta (+64% vs 0 1721 e +125% vs o0 1T19);
2 - de Sell Out DTC (Franquias, WEB e Lojas Préprias) (+66% vs 0 1721 e +51% vs 0 1T19);
3- de produtos vendidos no 1T22: 4,7MM de calcados (+40% vs 1T21), 1,5MM de pecas de roupas

(+116% vs 1T21) e 730k de bolsas (+83% vs 1T21);

4 - de crescimento das marcas organicas no Brasil vs 0 1T21 (+46% vs o 1T19);

5- de Margem Bruta com crescimento 3400bps vs 0 1T21 (+770bpS vs o 1T19);

6 - de EBITDA com expansao de +200% vs 0 1121 (+255% vs 0 1T19) e Margem EBITDA de 23,1%;
7 - de Lucro Liguido com crescimento de +229% vs 1T21 (+320% vs o 1T19);

8- de EBITDA Ajustado (excluindo efeitos ndo recorrentes) com expansao de +107% vs 0 1T21

(+145% vs 0 1T19) e Margem EBITDA Ajustada de 15,9%;

9- de Lucro Liquido Ajustado com crescimento de +94% vs 1721 (+149% vs o 1T19);

10 - de receita Bruta AR&CO (+118% vs 01721 e +145% vs 0 1T19);

- de receita da Operacdo USA (+104% vs 01721 e +153% vs o 1T19);

12 - de crescimento de sell out no trimestre (vs 2021), sendo 39% em janeiro, 56% em fevereiro e 116% em
marco.

VIDEOCONFERENCIA DE RESULTADOS RELACOES COM INVESTIDORES

06 de maio de 2022 Rafael Sachete - CFO e DRI

11h0O (Brasilia) / 10h00 (Nova York) Victoria Machado - Gerente de RI

Maria Lucia Remigio - Especialista de RI

Videoconferéncia em Portugués com o zo00Mm

Traducdo para o Inglés E-mail: ri@arezzo.com.br

Telefone: +55 11 2132-4357 / 2132-4303

COTAGCAO E VALOR DE MERCADO ASSESSORIA DE IMPRENSA | INDEX
05 de maio de 2022 TaC_iana V_eloso
Preco da Acdo: R$ 84,35 taciana@indexconectada.com.br

Market Cap: R$ 9,3 bilhdes


https://us06web.zoom.us/j/86737963970?pwd=ZjZwdHlmeTQ0WS9KTFo4SlF1YnFZUT09

AREZZO
DESTAQUES CcO

OMNICANALIDADE
NO 1T22

1- VENDAS WEB COMMERCE

- RECEITA TOTAL: R$223MM (+41% Vs 0 1721, +439% VS O 1T19)
- TRAFEGO TOTAL: 70 MILHOES (+42% vs o 1121)

- DOWNLOADS TOTAIS APPS: 2,1 MM (+238% VS 0 1T21)

- PARTICIPACAO TOTAL DOS APPS NA RECEITA: 28%

- TICKETS DO WEB COMMERCE: +11,5% Vs 0 1721

2 - VENDAS OMNICANAL R$1 67 M M

- PARTICIPACAO Df) DIGIT:L2I:/O SELL VENDA INFLUENCIADA
OUT DAS LOJAS FISICAS: ° (+72% vs o 1T21)

- RECEITA DE RETIRE E ENTREGA
PELA LOJA: ¥91% Vs 0 1721

- 6,0 MILHOES Dt cONTATOS + 91 %

EXECUTADOS NO 1T22 (RECEITA

INFLUENCIADA) CRESCIMENTO RECORDE DA
RECEITA RETIRE E ENTREGA
PELA LOJA

3 - CRM* (AREZZO&CO)

- CLIENTES ATIVOS NA BASE AREZZO&CO +30%
(VOLUME RECORDE): 3,8 MILHOES

CRESCIMENTO NA BASE
- CLIENTES REATIVADOS: #39% Vs 1721 ATIVA DE CLIENTES

- RECEITA DE COMPRAS DOS CLIENTES
OMNI: +44% Vs 0 1T21

- CLIENTES CAPTADOS (NOVOS I 9 /o

. [+)
CLIENTES): #+42% Vs 0 1721 AUMENTO DA BASE DE
CLIENTES HEAVY USERS

*EXCLUI DADOS AR&CO
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AREZZO

DESTAQUES CO
MARCAS
1T22

AREZZO SCHUTZ AR&CO

- Receita Brasi: R$ 306,7MM - Receita Global: R$ 264,9MM - Receita Brasi: R$ 197,1IMM

- Crescimento: #37,4% vs o 1721 - Crescimento: #55,2% vs o 1721 - Crescimento: #118,3% vs o 1721

- Receita Web: R$ 69,3MM - Receita Brasi: R$ 178,4MM - Receita Web: R$ 49,5MM

- 9% WEB sobre Sell Out (DTC): 19,7% - Receita web: R$ 57,4MM - % WEB sobre Sell Out (DTC): 28,7%
- Vendas OMNI: R$ 14,2MM - % WEB sobre Sell Out (DTC): 43,0%  _\/ondas OMNI: R$ 19,5MM

- % OMNI sobre WEB: 20,5% - Vendas OMNI: R$ 7,6MM - Percentual OMNI sobre WEB: 50,8%

Percentual OMNI sobre WEB: 13 2% *Dados Sell Oute OMNI AR&CO nao consideram BAW
- : L)

ANACAPRI BIRMAN

- Receita Brasi: R$ 74,3MM - Receita Global: R$ 46,5MM
- Crescimento: #26,3% vs o 1721 - Crescimento: #102,8% vs 0 1721
- Receita Web: R$ 13,3SMM - Receita Brasi: R$ 16,9MM

- % WEB sobre Sell Out (DTC): 20,0% - Receita Web: R$ 3,6 MM
- Vendas OMNI: R$ 2,1MM - % WEB sobre Sell Out (DTC): 24,6%

- Percentual OMNI sobre WEB: 15,7% - Percentual OMNI sobre WEB: 36,8%

RECEITA BRUTA MERCADO INTERNO RECEITA BRUTA CANAIS

Outros Web
18% Commerce
24%

Franquias
AREZZO 28%
33%
ANACAPRI
8%
Lojas
21% Proprias
AR&CO 2% _
19% Multimarcas

SCHUTZ 27%
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AREZZO
CO

RECEITA BRUTA 1T22

Receita bruta total 1.042.083 635.802 63,9% 462.530 125,3%
Mercado externo 124.990 12,0% 61.132 9,6% 104,5% 55.226 1,9% 126,3%
Exportac¢oes 14.691 1,8% 6.950 1n,4% mM,4% 1.634 21,1% 26,3%
Operacgdo USA 110.299 88,2% 54.181 88,6% 103,6% 43.592 78,9% 153,0%
Mercado interno 917.093 88,0% 574.670 90,4% 59,6% 407.304 88,1% 125,2%
Por marca
Arezzo 306.724 33,4% 223.231 38,8% 37,4% 222.806 54,7% 37,7%
Schutz' 178.416 19,5% 126.684 22,0% 40,8% 12.279 27,6% 58,9%
AR&CO? 197.055 21,5% 90.262 15,7% 18,3% - - 145,2%
Anacapri 74.292 8,1% 58.820 10,2% 26,3% 54.362 13,3% 36,7%
Outros?® 160.606 17,5% 75.673 13,2% 112,2% 17.857 4,4% 799,4%
Por canal
Franquias 252.978 27,6% 178.092 31,0% 42,0% 208.336 51,2% 21,4%
Multimarcas 248.576 27,1% 153.841 26,8% 61,6% 96.500 23,7% 157,6%
Lojas préprias 191.360 20,9% 81.150 14,1% 135,8% 60.566 14,9% 216,0%
Web Commerce 223.421 24,4% 158.930 27,7% 40,6% 41.485 10,2% 438,6%
Outros* 758 0,1% 2.657 0,5% (71,5%) 417 0,1% 81,8%

(1) N&o inclui receitas provenientes da opera¢do internacional.

(2) A AR&CO compreende as marcas: Reserva, Reserva Mini, Oficina Reserva, Reserva Go, INK e BAW Clothing.

(3) Inclui as marcas Vans, A. Birman, Fiever, Alme, TROC, My Shoes e Carol Bassi, apenas no mercado interno, e outras receitas ndo especificas das
marcas.

(4) Inclui receitas do mercado interno que ndo sao especificas dos canais de distribuicdo.

INDICADORES OPERACIONAIS 1T22

Numero de pares vendidos ('000) 4.717 3.363 40,3% 3.153 49,6%
Part. (%) 67,5% 75,1% -7,6 p.p 89,3%| -218p.p
Numero de bolsas vendidas ("000) 730 400 82,6% 376 94,1%
Part. (%) 10,5% 8,9% 1.6 p.p 10,7% -0,2 p.p
Numero de pegas de roupas vendidas ('000)’ 1.540 713 15,9% - -
Part. (%) 22,0% 15,9% 6,1p.p - -
Numero de funcionarios 5.380 3.730 44,2% 2.477 17,2%
Numero de lojas* 925 883 42 690 235
Proprias 152 134 18 52 100
Franquias 773 749 24 638 135
Outsourcing (% da produg¢ao total) 87,4% 90,7% -3,3 p.p 90,0% -2,6 p.p
SSS? sell-in (franquias) 42,8% 4,7% 38,1p.p 1,1% 41,7 p.p
SSS? sell-out (lojas préprias + web + franquias) 58,4% -2,5% 60,9 p.p 3,8% 54,6 p.p

(1) Considera pecas de roupas vendidas pelas marcas Vans, AR&CO e Carol Bassi

(2) SSS (vendas nas mesmas lojas): as lojas sdo incluidas nas vendas de lojas comparaveis a partir do 132 més de operacgdo.
Resultados incluindo AR&CO.

* Inclui lojas no exterior
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AREZZO
CO

PRINCIPAIS INDICADORES FINANCEIROS 1T22

Receita Bruta 1.042.083 1.042.083 635.802 63,9% 462.530 125,3%
Receita Liquida 839.576 839.576 499.952 67,9% 377.163 122,6%
CMV (390.836) (390.836) (250.027) 56,3% (204.687) 90,9%
Depreciagdo e amortizagdo - Custo (978) (978) (746) 31,1% (613) 59,5%
Lucro bruto 448.740 448.740 249.925 79,5% 172.476 160,2%
Margem bruta 53,4% 53,4% 50,0% 34 p.p 45,7% 7,7 p.p
SGE&A (287.588) (347.796) (209.079) 66,3% (135.789) 156,1%
% Receita (34,3%) (41,4%) (41,8%) 0,4 p.p (36,0%) (5,4 p.p)
Despesas comerciais (262.982) (249.091) (133.516) 86,6% (83.372) 198,8%
Lojas préprias e Web Commerce (87.205) (73.968) (47.811) 54,7% (29.038) 154,7%
Venda, logistica e suprimentos (175.777) (175.124) (85.705) 104,3% (54.334) 222,3%
Despesas gerais e administrativas (68.055) (66.546) (52.396) 27,0% (36.562) 82,0%
Outras (despesas) e receitas 75.309 (299) a5) 1.891,0% 1.427 (120,9%)
Depreciagdo e amortiza¢dao - Despesa (31.860) (31.860) (23.152) 37,6% (17.282) 84,4%
EBITDA 193.990 133.782 64.744 106,6% 54.582 145,1%
Margem EBITDA 23,1% 15,9% 13,0% 2,9p.p 14,5% 1,4 p.p
Lucro liquido 97.285 57.548 29.608 94,4% 23.141 148,7%
Margem liquida 11,6% 6,9% 5,9% 1,0 p.p 6,1% 0,8 p.p

*A abertura dos ajustes ndo recorrentes que incidem no resultado das colunas “Ajustadas” estd no quadro abaixo - Ajustes Ndo Recorrentes 1T22.

AJUSTES NAO RECORRENTES 1T22

EBITDA Consolidado 193.990 64.998
Créditos Extemporaneos’ 65.608 254
Despesas Legais (1.509) -
Despesas M&A (3.891) -
Efeito Liquido dos Itens Nao Recorrentes 60.208 254
EBITDA Consolidado Ajustado 133.782 64.744

m Ajuste referente ao reconhecimento de créditos fiscais extemporaneos de PIS/COFINS relativos
principalmente a despesas de marketing e extratos de marketing, softwares e fundo de
propaganda, dentre outros.
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AREZZO
CO

PERFORMANCE DAS MARCAS

O comec¢o do ano na Arezzo&Co é marcado pelo encerramento da esta¢do de verao e inicio das
vendas das colecdes de inverno nas lojas. As marcas iniciaram o ano com colecdes extremamente
assertivas que geraram encantamento em suas consumidoras e consumidores, e ofereceram as
principais tendéncias da moda global para os dias mais frios do ano. Todas as marcas do grupo
apresentaram fortes campanhas de marketing que, por consequéncia, refletiram de forma
positiva no sell out.

Apds encerrar o ultimo trimestre de 2021 com recorde de receita, a Arezzo&Co superou
novamente as expectativas. Pela primeira vez, em um primeiro trimestre, a Companhia atingiu a
marca de R$ 1 bilhdo de receita bruta (63,9% vs o 1T21 e 125,3% vs o 1T19) - patamar alcancado
apenas no quarto trimestre dos anos anteriores. Tal performance é reflexo da sélida estratégia da
Companhia, que engloba todas as areas de negdcio, as quais demonstraram forte expertise tanto
no que tange produto (P&D) e gerac¢ao de valor de marca, como no que tange as operacdes
fisicas, online e de relacionamento com os clientes.

A marca AREZZO registrou receita de R$ 307 milhdes, com crescimento de 37,4% em relagdo ao
1T21 e 37,7% vs o 1T19. Como destaque no periodo, o canal de franquias apresentou crescimento
de 38,6% vs 0 1T21 e 13,2% vs o 1T19, demonstrando a retomada do canal fisico apds periodo de

readaptacao a este formato. Também com excelentes resultados, o canal online da marca
registrou no primeiro trimestre crescimento de 17,7% vs o ano anterior.

Como destaque do periodo, o més de mar¢o foi marcado pelo lancamento de uma campanha
histérica que comemora os 50 anos de existéncia da marca Arezzo. Para transmitir o significado
deste importante momento, a marca lancou o slogan #AREZZONEXT, que busca retratar a
diversidade das mulheres que usam Arezzo. Com a reflexdo “what’s next?”, a marca convidou
milhares de mulheres, de diversas geracdes, a olharem para o passado e sonharem com o futuro.
A colecao registrou excelente performance, apresentando participacao relevante no periodo de
inverno.

E importante destacar que todas as colecdes lancadas no periodo apresentaram resultados acima
do esperado, reforcando a marca Arezzo como principal op¢cdo para atender os desejos de
mulheres de todas as idades e estilos ao longo dos seus 50 anos de existéncia.

Na sequéncia de importantes lancamentos, o Dia das Maes - uma das principais datas no
calenddrio da Arezzo - contou com uma collab entre a marca e a Familia Bussade Braz, da
renomada influenciadora brasileira, Silvia Braz. A campanha nomeada “Sempre Presente Maes”
ofereceu produtos que representam a pluralidade da marca, unindo maes e filhas, de trés
geragoes distintas.

A marca SCHUTZ seguiu a tendéncia do ultimo trimestre e apresentou fortes resultados no 1T22.
A marca atingiu receita global de R$ 265 milhdes, 55,2% acima do 1T21 e 81,6% vs 1T19. No
mercado interno, a marca registrou R$ 178 milhoes, com crescimento de 40,8% vs 1T21 e 58,9% vs
1T19.
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AREZZO
CO

PERFORMANCE DAS MARCAS

No inicio da temporada de inverno, a Schutz lancou colec6es com muito contetudo de moda, fiéis
ao DNA fashion da marca. Os produtos assertivos resultaram no forte crescimento de receita no
digital de 30,8% vs 1T21 e 242,4% vs 1T19. Para o dia das maes, a Schutz contou com um
lancamento inédito, a primeira colecdao de sapatos infantis da marca. A colecdo, desenvolvida
especialmente para a data comemorativa, foi nomeada como “New Gen”, referéncia a uma nova
geracao de consumidoras da Schutz.

Ja no més de abril, como abordado nas ultimas divulga¢cdes, a marca contou com um importante
marco em sua histdria: o lancamento da Schutz Full Look. O inicio da categoria de vestudrio da
Schutz foi marcado pela criacdo da Schutz Band, e sua primeira musica - “Perigosa”. A forma
inusitada de lancamento foi estruturada para representar a construcdo do visual completo da
marca, tanto no sentido de produto (sapatos, bolsas e roupas), como de estética e atitude. A
unido entre moda e desejo com o entretenimento endere¢a a comunica¢do de uma nova era na
Schutz para suas clientes frequentes, e também desperta o interesse e curiosidade no publico
mais jovem.

Na frente de canais de venda, a marca inaugurou uma “Temp Store” (loja tempordria) localizada
na rua Oscar Freire - S§o Paulo, que oferece todas as categorias da marca. Além disso, seguindo
seu histérico como marca disruptiva de moda, reformulou seu web commerce com uma
tecnologia inovadora no Brasil que visa fornecer a melhor experiéncia de compra online tanto de
roupas, como de cal¢cados e bolsas.

No dia 05 de maio de 2022, foi inaugurada a segunda loja do projeto Schutz Full Look, localizada
no Shopping Leblon, no Rio de Janeiro, dando sequéncia na estratégia de lancamento da nova
categoria da marca.

Desde o lancamento, as percep¢des quantitativas e qualitativas ficaram acima das expectativas
da Arezzo&Co. A colegao recebeu diversas avaliagoes positivas dos principais veiculos da moda
brasileira e apresentou resultados surpreendentes - aproximadamente R$ 300 mil em vendas nos
primeiros dois dias.

A AR&CO registrou receita de R$ 197 milhdes no 1T22, 118% superior ao 1T21 e 145% acima do
1T19. O Grupo Reserva (excluindo a BAW Clothing) apresentou performance surpreendente,
tanto nos canais de sell out, no qual o canal de lojas préprias obteve crescimento de receita de
113,9% quando comparado ao 1T21, como nos canais de sell in, no qual a receita do canal
multimarcas cresceu 160,1% vs o 1T21. E importante destacar o crescimento expressivo do Grupo
Reserva mesmo sobre bases fortes de comparacao.

Assim como nos ultimos trimestres, a frente de collabs da Reserva registrou excelentes
resultados e teve como destaque o langamento da colegdao “Gotta be juicy!”, em parceria com a
marca de sucos “Do Benm”. A collab contou com produtos coloridos, divertidos e praianos, que
teve como principal aposta a estética cool, caracteristica da marca “Do Bem”. A parceria atingiu
resultados acima do esperado e teve 80% dos estoques vendidos em poucos dias.
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AREZZO
CO

PERFORMANCE DAS MARCAS

No més de mar¢o, a Reserva lan¢ou sua primeira colecdo de inverno do ano, e com menos de um
més nas lojas, vendeu mais de 35 mil pecas. Como estratégia da temporada, a marca investiu em
novidades nas linhas de camisaria, polos e camisetas Pima - best-sellers da Reserva. A colegao
misturou itens que remetem ao vintage rock, e uniu os classicos da marca a produtos modernos.

Além das colecdes citadas, a Reserva também lancou sua colecdo de dia das maes. Através da
campanha “ndo da pra ser perfeita, mas da pra ser possivel’, a marca homenageou as maes, que
muitas vezes assumem incontaveis funcoes, principalmente no atual cendrio desenhado durante a
pandemia. A campanha foi estrelada pela atriz Giovanna Antonelli e ofereceu cinco modelos do
ténis Simples, além de camisetas e moletons desenvolvidos especialmente para a data, também
no estilo rock, seguindo a linha da estac¢io.

No més de abril, houve um importante lancamento para a marca: a collab Reserva + Clube de
Regatas do Flamengo. A inusitada colecdo “de ra¢a, amor e paixdo a gente entende” marca a
entrada do clube de futebol na moda casual através do know-how da Reserva, que adiciona
elementos sofisticados a fim de abranger diversas ocasidoes de uso - do estadio ao escritdrio. As
pecas de edicdo limitada, criadas a convite do Flamengo, traduzem a emoc¢ao do esporte para o
lifestyle Reserva. As acdes de divulgacdo impactaram mais de dezoito milhdes de pessoas, e os
resultados de sell out foram surpreendentes, com modelos esgotados em algumas horas.

A marca VANS apresentou excelente performance no primeiro trimestre do ano, com forte
crescimento em todos os canais.

A Vans iniciou o ano de 2022 com um lancamento inusitado - uma colegdo em parceria com a
Warner Bros., batizada de “Horror”, em homenagem aos classicos filmes de terror. Os produtos,
entre sapatos e roupas, retrataram cenas simbélicas dos filmes mais populares do género. Com
DNA cultural e divertido, a marca busca promover com frequéncia agdes assertivas a nivel global,
gue proporcionam uma imersdao em seu universo. A cultura Off The Wall da Vans ja esta
amplamente disseminada no Brasil, como no restante do mundo.

O trimestre também contou com um importante marco - o aniversario de 56 anos da abertura da
primeira loja Vans em Santa Monica na Califérnia (EUA). Para marcar a data, a marca divulgou
quatro novos integrantes da Familia Vans de esportes no Brasil: atletas das modalidades de
skate, surf e bike. A vertente esportiva da marca, principalmente ligada ao skate, é um
importante pilar de sua estratégia de fortalecimento no Brasil e no mundo.

A marca ANACAPRI registrou R$ 74 milhdes de receita bruta no 1T22, com 26,3% de crescimento
em relacdo ao 1T21 e 36,7% vs 1T19. Como destaque, o canal franquias apresentou forte
faturamento refletindo a retomada do canal - 43,4% vs 0 1T21 e 20,7% vs o0 1T19.

No periodo, a Anacapri lan¢cou sua campanha de inverno com o slogan “Reinventando seus dias”

que estrelou mulheres que inspiram o publico alvo da marca, como a influenciadora lIsa
Domingues e as gémeas do nado sincronizado, Bia e Branca Feres.
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AREZZO
CO

PERFORMANCE DAS MARCAS

A marca DI RN AN atingiu receita global de R$ 46 milhdes, com crescimento de 102,8% vs o
1T21 e 112,6% em relagcdo ao 1T19.

Como destague no periodo, a Alexandre Birman uniu-se a renomada marca de vestuario de luxo
feminino, Paula Raia, para o lan¢camento de uma cole¢dao exclusiva de sapatos, apresentada
durante o desfile da colecdo de inverno 2022 da estilista. Os produtos - pecas com trabalhos
minuciosos, ricos em texturas e ornamentos - foram grande sucesso de vendas.

Em termos globais, a marca contou com a realiza¢do da tradicional Press Presentation em Paris,
durante a Semana de Moda, para apresentar a colecdo de Fall 2022 a grandes nomes do
segmento de moda no mundo.

A mais recente aquisicdo do grupo - em termos de marcas -, CAROL BASSI, contou com o closing
da operacao no inicio de 2022, integrando assim seus resultados aos da Arezzo&Co. Apesar do
pouco tempo desde a aquisicdo, a integracdo da Carol Bassi ja deu importantes passos. Além do
lancamento da primeira linha de cal¢ados da marca - sucesso de vendas -, a CB apresentou
resultados recordes no sell In de inverno do canal multimarcas, com crescimento de 59,6% vs o
periodo anterior. Ja4 sua principal loja, localizada no Shopping Cidade Jardim, em Sao Paulo,
registrou crescimento de sell out de 27,3% quando comparado ao 1T21, sobre bases fortes de
comparacao.

O periodo também foi marcado pela comemoragdao dos oito anos de existéncia da marca. A
celebracdao aconteceu através de um evento em Sdo Paulo, com importantes personalidades da
moda brasileira, e contou com o lancamento da linha “Evening”, de roupas noturnas e
sofisticadas, desenvolvidas para as clientes vestirem em momentos especiais. O langcamento da
linha de cal¢cados e de festas demonstra as diferentes avenidas de crescimento que a marca
possui atualmente.

A IWIH[]EIregistrou faturamento de acordo com as expectativas, com destaque para o canal online
da marca que registrou recorde de vendas no més de marco. A primeira cole¢do de inverno da
marca se demonstrou extremamente aderente a expectativa das consumidoras e contou com
produtos best sellers que apresentaram giro de 90% nos primeiros 15 dias de venda.

AsmarcasFIZ V=R e ALMQ registraram bons niveis de crescimento em suas lojas préprias. A
Fiever apresentou 14,5% de crescimento vs o 1T21. J4 a Alme, com mudanca recente em seu
posicionamento, registrou aumento na receita das lojas em 35,8% no primeiro trimestre do ano.

Como destaque do periodo, a Alme langou o movimento “Quadra Verde” que representa a
colaboracido de marcas que fomentam o consumo consciente na regido dos Jardins/Sao Paulo.
Além disso, a Alme uniu-se a Reserva em uma collab inédita para o lancamento do ténis RSV
Recover, que além de confortavel, € um produto 100% carbono neutro.
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NEGOCIOS INTERNACIONAIS

A operacao norte-americana da Arezzo&Co alcancou fortes resultados no primeiro trimestre de
2022. A receita bruta registrou R$ 110 milhoes - patamar recorde atingido no periodo - com o
forte crescimento de 103,6% vs o 1T21 (116,9% em ddlares).

Como destaque do trimestre, o canal online manteve o forte faturamento apresentado em 2021
com niveis de receita mensal acima de U$ 2,5 milhdes durante todos os meses. Em reais, o canal
registrou faturamento de R$ 42 milhdes com crescimento de 140,5% vs o 1T21. Todos os
indicadores de performance do canal apresentaram melhora significativa - a quantidade de pares
vendidos cresceu 115% em relacdo a 2021, e o trafego nos sites expandiu 85%. Ja a taxa de
conversdo apresentou crescimento de 20%, encerrando o periodo em 1,6%. Em relacdo aos
pedidos do site, o volume aumentou em 122% vs o 1T21.

O canal wholesale, que possui grande representatividade no negdcio internacional, apresentou
faturamento de R$ 60 milhdes, crescimento de 82,7% vs o 1T21. As vendas de sell in das coleg¢des
de spring e summer, que serdao comercializadas no segundo trimestre, registraram aumento
significativo em volume vendido vs 2021. Além das cole¢des sazonais, os produtos essenciais
com rapida reposicdo também apresentaram crescimento expressivo. As marcas da operacao
estdo presentes em 108 doors da Nordstrom, 43 Bloomingdales, 19 Saks, dentre outras
importantes lojas de departamento nos Estados Unidos.

Conforme abordado nos ultimos trimestres, a Companhia continua diligente em relacdo a
rentabilidade da sua opera¢do nos Estados Unidos e manteve resultados positivos a nivel de
EBITDA, com R$ 4 milhdes no 1T22 e margem de 4,8%.

Ja o canal de Exportacoes - vendas para os demais paises do mundo, exceto Estados Unidos -,
registrou receita bruta de R$ 15 milhdes, com crescimento de 111,4% vs o 1T21. A recuperacao das
vendas no canal reflete a retomada das atividade de exportacdes decorrente das flexibilizacoes
da pandemia. Como destaque, as marcas Schutz e Arezzo demonstraram forte incremento de
receita nos Emirados Arabes e na América Latina.
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AQUISICAO SUNSET E HG

Em 14 de abril, a Arezzo&Co anunciou a aquisicdo da HG e Sunset, duas empresas brasileiras de
ponta na cadeia de fornecimento do segmento de cal¢cados e bolsas.

Através da transacdo, a Arezzo&Co reafirma a continua estratégia de aprofundar sua gestao da
cadeia de suprimentos, principalmente na categoria de bolsas, a qual representa 17% da receita
das marcas de cal¢gados do grupo. Tal movimento faz parte da estratégia anunciada ao mercado
nos primeiros meses de 2022 durante o processo de follow on, que captou mais de R$ 830
milhdes.

A Sunset atua no setor de exportagoes ha mais de 50 anos e, devido ao seu histérico e base de
clientes atuais, possibilitara a expansdo das exportacoes da Arezzo&Co. Além disso, a transacao
também aumentara a rentabilidade da Companhia com ganho de sinergias em agenciamento.

A Arezzo&Co é conhecida pelo seu modelo Unico de P&D de cal¢cados, se tornando assim
proprietdria do know how industrial e consequentemente tendo a gestdao total da cadeia. A
aquisicdo da HG proporcionara a implementacdo do mesmo modelo na categoria de bolsas, a
qual tera o impacto positivo em rentabilidade.

O atual sécio fundador, Joao Fernando, passara a integrar o corpo executivo da diretoria da
Arezzo&Co, com foco nas frentes de producdo e suprimento em todas as marcas do grupo que
possuem as categorias de calcados e bolsas. Com vasta experiéncia, Jodo Fernando atua no setor
ha mais de 35 anos, sendo 25 deles préoximo a Arezzo&Co.

O preco de aquisicdo da totalidade do capital social da Sunset e da HG foi pago, em grande

parte, em a¢des da Companhia. Sendo assim, como forma de alinhamento de interesses, Jodo
Fernando se tornara acionista da Arezzo&Co, com lock-up de 5 anos.
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Sell Out - Franquias, Lojas Proprias e Web Commerce

O sell out DTC (Lojas Proprias + Franquias + Web Commerce) totalizou R$ 771 milh6es no 1T22,
com o expressivo crescimento de 65,6% vs o 1T21 e 50,5% o 1T19. A performance das vendas
registrou evolugdao més apds més. No més de marco, o sell out cresceu 63,1% vs o 1T19 e 116,4%
vs 0 1T21, com impacto positivo proveniente dos fechamentos das lojas fisicas por medidas
restritivas devido a pandemia em 2021.

As vendas no inicio de 2022 apresentaram resultados surpreendentes em todas as marcas do
grupo. A marca Arezzo registrou crescimento de sell out de 52,2% vs o 1T21. As marcas Schutz e
Anacapri também obtiveram performance semelhante: crescimento de 53,0% e 57,6%,
respectivamente, vs o 1T21. A AR&CO se destacou ao quase dobrar suas vendas (+99,4%) vs o
mesmo periodo no ano anterior.

Em relacdo aos canais de sell out, todos registraram performance positiva no 1T22. Como
destaque, as lojas fisicas - franquias e préprias - apresentaram juntas crescimento de 80,8% vs o
1T21e 22,6% vs 0 1T19.

Em abril, primeiro més do segundo trimestre, a performance de vendas continuou em altos
patamares de crescimento quando comparadas a 2021 e 2019 - 94,3% e 73,5% respectivamente.

Crescimento Sell Out Arezzo&Co + AR&CO
(Franquias, Lojas Proprias e Web Commerce)

vs 1721 vs 1T19
116,4%
63,1%
57,6%
56,3% 33,8%
38,9%

254,6 246,4 269,6

JAN FEV MAR JAN FEV MAR

1T22 1T22

+66% +51% R$771MM

CRESCIMENTO CRESCIMENTO SELL OUT
DE SELL OUT DE SELL OUT DTC
vs 1T21 vs 1T19 NO 1T22
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Monomarca - Franquias e Lojas Proprias
Os canais fisicos da Companhia apresentaram crescimento expressivo de receita no 1T22.

O canal de franquias registrou receita bruta de R$ 253 milhoes, 42,0% acima quando comparado
ao 1721, e 21,4% vs o 1T19. Excluindo a AR&CO, o canal apresentou crescimento de 37,9% vs o
1T21 e 13,8% vs o 1T19. A performance positiva é resultado de estratégias assertivas em termos
de produto, relacionamento com clientes, além do suporte operacional de exceléncia a rede de
franqueados Arezzo&Co.

As lojas proprias também apresentaram 6timos resultados no periodo. O crescimento de receita
no 1T22 foi de 135,8% vs o 1T21 e 216,0% vs o 1T19. Desconsiderando a AR&CO, o canal
apresentaria crescimento de 160,6% vs o 1T21 e 63,7% vs o 1T19, demonstrando a forte
performance das marcas organicas.

Multimarcas

Nos ultimos trimestres reportados, o canal multimarcas da Arezzo&Co apresentou ritmo de
crescimento extremamente acelerado. No 1T22, a canal seguiu a mesma tendéncia e registrou
receita bruta de R$ 249 milhoes, 61,6% acima do 1T21e 157,6% vs o 1T19.

Todas as marcas do grupo, com destaque para Arezzo, Schutz, Vans e Reserva, apresentaram
crescimento acima de dois digitos no canal. E importante ressaltar a procura crescente pelas
marcas do grupo Arezzo&Co devido aos seus produtos e colecdes assertivas, que contam com
niveis de giro acima de outras marcas do mercado.

No primeiro trimestre de 2022, as marcas Arezzo&Co e AR&CO foram distribuidas através de
5.515 pontos de vendas, crescimento de 8,4% ante o 1T21.

Web Commerce

No 1T22, o canal online apresentou faturamento de R$ 223 milhdes, com crescimento de 40,6%
vs o 1T21, mesmo considerando uma forte base de compara¢ado (fechamento temporario das
lojas em marg¢o de 2021 - COVID 19). O canal ja representa 24,4% da receita bruta no mercado
interno.

As vendas online apresentam participacdo relevante em todas as marcas, demonstrando a
capacidade omnichannel do grupo. O canal manteve seu alto nivel de representatividade na
receita de forma consistente e sustentavel desde a mudanc¢a de patamar que ocorreu em 2020.

Os APPs das marcas da Arezzo&Co estdo em constante expansdo nas vendas digitais e

atingiram a relevante participacdo de 27,6% no 1T22. Os APPs totalizaram 2,1 milhdes de
downloads no trimestre, com o expressivo crescimento de 237,9% vs o 1T21.
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Evolu¢do Se// Out Web Commerce
Arezzo&CO e AR&CO

Valores em R$ MM

77,3 66,4 66,9

JAN/22 FEV/22 MAR/22

Transformacgao Digital

As vendas através de meios digitais - canal online, ferramentas omnichannel ou influéncia das
atividades geradas através do APP da vendedora -, atingiram R$ 1,8 bilhdo de receita de sell out
no acumulado dos ultimos doze meses. A representatividade destas vendas foi de 41,7% sobre a
receita de sell out das lojas fisicas no 1T22, expansao de 7 p.ps vs 0 4T21.

No primeiro trimestre, a receita influenciada pelo APP da vendedora apresentou crescimento de
71,6% quando comparado ao mesmo periodo no ano anterior.

As principais ferramentas utilizadas na Arezzo&Co sdo: Entregue e Retire pela Loja, Venda Link,
Prateleira Infinita/Voucher do Vendedor, Malinha (“Reservado”) e o APP da vendedora.

Receita Digital Grupo Arezzo&Co
Receita Ferramentas Digitais + APP Da Vendedora (Proprietario)
139,7

Valores em R$ MM

93,1
7’85 703 657 790 710 778 673 775

89,0

56,7

0 £o 0 o, o, ; 0
ABR/21 MAIl/21 JUN/21 JUL/21 AGO/21 SET/21 ouUT/21 NOV/21 DEZ/21 JAN/22 FEV/22 MAR/22

= AR&CO AREZZO&CO

R$810MM R$957MM R$1,8 Bl

SELL OUT WEB RECEITAS DIGITAIS SELL OUT WEB +

FERRAMENTAS
COMMERCE (LTM) (LTM) DIGITAIS (LTM)
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Transformacao Digital

Captacao e Retencgao de Cliente*

Os clientes OMNI apresentaram alta frequéncia de compra no periodo, sendo 107% maior que a
frequéncia geral;

A quantidade de clientes OMNI cresceu 23% no periodo, vs 0 1T21, e a receita de vendas destas
clientes aumentou 44%;

Também houve aumento de 20% da base de clientes “heavy users”, com crescimento de 52%
de receita vs 0 1T19.

31,8%
—_— — e[|
1T20 2T20 3T20 4T20 1T21 2T21 3T21 4T21 1T22
=== REATIVADOS NOVOS
*Dados excluindo AR&CO
+42% +27% +39%
CLIENTES CAPTADOS CLIENTES RETIDOS CLIENTES REATIVADOS

*Dados 1722 vs 1T21

Penetra¢do do Canal Online*

« Aumento crescente na base ativa de clientes online da Arezzo&Co;
 29,5% dos clientes da Arezzo&Co compram no canal online;

 11,0% dos clientes sao omnichannel (compram no fisico e no online).

3,8MM
BASE ATIVA
37,0% .
29,5% e=@==PENETRACAQO
OMNI
12,9% 12,0% 11,0% ~
64% ® —0 ~ B o i — PENETRACAQO
[ ECOMMERCE
1T20 2T20 3T20 4T20 1T21 2T21 3T21 4T21 1T22
*Dados excluindo AR&CO
AREZZO SCHUTZ ANACAPRI /111 AME VANS
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ZZ Ventures

No primeiro trimestre de 2022 a Arezzo&Co realizou investimentos estratégicos através do ZZ
Ventures, braco de Venture Capital da Companhia.

Como destaque, o investimento na start-up Growdev demonstra a priorizacdo da Companhia
nas frentes relacionadas a tecnologia.

Fundada por Manoel Roldao e Marcelo Eltz, que possuem mais de 30 anos de experiéncia em TI
e desenvolvimento de softwares, a Growdev é uma edtech focada na cria¢do e condug¢iao de
cursos profissionalizantes no ramo de tecnologia e programacdo. Além da formacao de
profissionais na area de Tl, a Growdev também atua no outsourcing de desenvolvimento de
softwares, alavancado pela mao de obra formada pela prépria Growdev, e na selecdo de
talentos e alocacao de trainees para outras empresas.

O investimento realizado pela Companhia, conversivel em 15% de participacdo da empresa,
prevé uma série de ag¢des que visam tornar a Arezzo&Co referéncia no mercado para os
melhores profissionais de Tl. Entre estas, estdo: (i) aulas ministradas no ZZ-Hub - Campus de
Inovacao, (ii) conteudo programatico e entregavel dos cursos que refletem a realidade do dia-a-
dia profissional da area de tecnologia, (iii) criacdo de cursos customizados para necessidades
especificas, e (iv) cotas de bolsas de ensino para alunos indicados pela Arezzo&Co.

Por meio destas acoes, a Companhia espera suprir a demanda crescente por profissionais de TI
gue, por sua vez, sustentem a evolucdao das frentes de Transformag¢do Digital. Através do
movimento, pretende-se reforcar a internalizacdao de profissionais de tecnologia em frentes
estratégicas, obter custos de desenvolvimento mais baixos, diminuir significativamente o lead
time de contratacao, treinamento e integracdo e ter acesso a profissionais com alta qualificacao,
ja familiarizados com a Companhia desde sua formagao.

Com o investimento, a Growdev pretende, principalmente, expandir sua capilaridade e cursos
oferecidos, e estruturar seu time e corpo docente.

Além da GrowDev, em mar¢o de 2022, a Arezzo&Co também realizou um investimento na Play9,
start-up de contelido digital e agéncia de influenciadores digitais, fundada em 2016.

A Play9 preenche uma lacuna deixada pelos meios de comunicacdo tradicionais, expandindo a
influéncia de pessoas e marcas através de curadoria de conteudo, antecipa¢ao de tendéncias e
canais de distribuicdo eficientes. O investimento tem como racional o desenvolvimento de
marcas para influencers, iniciativas conjuntas de negécios de affiliate marketing,
aprofundamento da capacidade da Companhia em marketing direcionado, acesso a potenciais
negocios de interesse e o proprio crescimento da Play9.

Visando a maior participacdo da Arezzo&Co no dia-a-dia da Play9, Rony Meisler - CEO da
AR&CO passou a integrar o seu conselho.
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A Companhia encerrou o primeiro trimestre de 2022 com 925 lojas, sendo 914 no Brasil e 11 no

exterior, considerando todas as marcas do grupo Arezzo&Co.

Nos ultimos doze meses, a Arezzo&Co abriu 42 lojas liguidas, sendo 24 novas franquias e 18 lojas
proéprias. As principais aberturas concentraram-se principalmente nas seguintes marcas: AR&CO,
Anacapri e Vans, seguindo a estratégia de expansdao de lojas da Companhia. Além disto, a

Arezzo&Co contou com crescimento de 12,8% da drea total de vendas (m?).

Vale ressaltar que no 1T22 ocorreu o encerramento da marca Eva, e por consequéncia, algumas
lojas foram fechadas. Dentre estas, duas foram reabertas para o projeto Schutz Vestuario.

A Arezzo&Co reforca que o guidance anunciado no Investors Day 2021 de 70 a 90 aberturas
liquidas em 2022, ndo sofreu alteracoes.

Area de venda'® - Total (m?)

Area de venda - franquias (m?)

56.906
42.621

Area de venda - lojas préprias>(m?)  14.285

Total de lojas no Brasil
Numero de franquias
Arezzo
Schutz
Anacapri
Fiever
Alme
Vans
AR&CO
Numero de lojas préprias
Arezzo
Schutz
Alexandre Birman
Anacapri
Fiever
Alme
Vans
AR&CO
Carol Bassi
Total de lojas no Exterior
Numero de franquias
Numero de lojas préprias*

(1 Inclui metragens das lojas no exterior

872
743
441
67
187
1

(2) Inclui vinte lojas do tipo Outlets cuja drea total é de 3.635 m?

(3) Inclui metragens de lojas ampliadas

(4) Inclui 3 lojas da marca Schutz sendo (i) Nova York na Madison Avenue, (ii) Miami no Shopping Aventura e (iii) Los Angeles na rua Beverly

58.199
43.818
14.381
879
746
437
62

192

42
133

20

NN N W

59.917
44.7M
15.206
883
743
429
64

193

10
44
140

20

O N N W

78

n

64.182
47.844
16.337
930
777
433

153

64.172
47.378
16.795
914
767
431

62

204

147

20

Drive. Inclui também 2 lojas da marca Alexandre Birman sendo (i) Nova York na Madison Avenue e (ii} Miami no Shopping Bal Harbour.
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LUCRO BRUTO E MARGEM BRUTA

No primeiro trimestre de 2022, a Arezzo&Co registrou lucro bruto de R$ 448,7 milhdes, com
margem de 53,4%, expansdo de 340 bps vs 0 1T21 e 770 bps vs o0 1T19.

O resultado se deve, principalmente, a (i) estabilizacdo da margem do canal de franquias devido
aos efeitos da pandemia no periodo anterior, (ii) aumento na participacao das vendas full price
nos canais de sell out no periodo, além do (iii) crescimento da receita na operacdo norte-
americana, que influencia a margem bruta de forma positiva.

DESPESAS OPERACIONAIS AJUSTADAS

O primeiro trimestre de 2022 foi marcado por fortes resultados. A Arezzo&Co possui um sdlido
planejamento estratégico, e dedica esforcos para a sua implementac¢ao. A alocagao diligente dos
investimentos nas principais frentes estratégicas da Companhia sustenta o crescimento acelerado
e o desenvolvimento de novas avenidas de extrema importancia para o futuro da Companhia.

Em adicdo aos investimentos para o crescimento de vendas e novas marcas, a Companhia
permanece diligente aos custos fixos e operacionais com objetivo continuo de alavancagem de

sua margem EBITDA.

Despesas Comerciais Ajustadas

No primeiro trimestre, as despesas comerciais da Arezzo&Co totalizaram R$ 249 milhdes,
crescimento de 86,6% vs o 1T21. O principal fator que contribuiu para esta expansao foi a
alavancagem operacional nos canais de sell out da Companhia, através da abertura de novas lojas
proprias e investimentos para sustentar a continua expansao de receita do canal web commerce.

O crescimento de receita bruta dos canais Lojas Préoprias e Web Commerce foi de 72,8% vs o
1T21. Os niveis de aumento nas receitas e despesas sdo similares, e o incremento nas despesas é
justificado pelos projetos estratégicos que ainda estdo em fase de estruturacdo, e que
consequentemente apresentam baixa contribuicdo no faturamento.

As despesas de Lojas Proprias e Web Commerce (canais de sell out) da Arezzo&Co
totalizaram R$ 74 milhdes - crescimento de 54,7% em relacdo ao 1T21. Dentre os principais
fatores responsdveis pelo aumento, destaca-se a abertura liquida de dezoito lojas préprias,
em comparag¢ao ao 1T21, com maior impacto concentrado nas despesas de ocupac¢do e
pessoas. As despesas inerentes a expansdo de receita do canal web commerce também
contribuiram para o crescimento das despesas no periodo, sendo as principais de natureza
varidvel - marketing digital e fretes.
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DESPESAS OPERACIONAIS AJUSTADAS

As despesas de Vendas, Logistica e Suprimentos da Arezzo&Co totalizaram R$ 175 milhoes
no periodo - crescimento de 104,3% vs o 1T21. Destacam-se nesta linha os investimentos na
AR&CO, principalmente nas frentes de logistica (novo CD) e pessoas, alocados de maneira
diligente a fim de suportar a robusta expansao que as marcas (principalmente a Reserva)
vém apresentando nos ultimos periodos.

As despesas de Vendas, Logistica e Suprimentos nos Estados Unidos totalizaram R$ 38 milhdes
no 1T22, aumento de 158,4% vs o 1T21. A operacdo americana estd em continua e sustentavel
expansao, principalmente através dos canais web commerce e wholesale. Ambos os canais sao
fontes de investimentos que visam impulsionar as vendas, porém respeitando a rentabilidade da
operacao.

Despesas Gerais e Administrativas

No 1722, as despesas gerais e administrativas da Arezzo&Co totalizaram R$ 67 milhoes,
crescimento de 27,0% em relacao ao 1T21, principalmente devido ao maior nivel de provisao de
pagamento de participagao nos resultados, devido ao crescimento expressivo de faturamento e
rentabilidade da Companhia. Vale destacar que esta é a principal linha de despesas fixas da
Arezzo&Co, e que em funcdo disto, uma maior alavancagem é observada.

EBITDA AJUSTADO E MARGEM EBITDA AJUSTADA

A Companhia atingiu EBITDA de R$ 194 milhdes no 1T22, e EBITDA ajustado de R$ 134 milhoes,
crescimento de 106,6% vs 1T21 e 145,1% vs 1T19, com destaque para:

Forte performance de vendas em todas as marcas do grupo no periodo;

Aceleracdo nas vendas dos canais fisicos, que apresentaram crescimento tanto no sell out,
como no sell in;

Expansao de margem bruta;

Manutenc¢ao do patamar positivo de EBITDA na operacdo norte-americana.

&Co Brasil EUVA &Co Brasil EUA &Co Brasil EUA
Receita Liquida 839,6 752,2 87,4 500,0 455,4 44,6 377,2 3411 36,1
EBITDA 133,8 129,6 4,2 64,8 63,2 1,6 54,6 62,6 (8,0)
Mg. EBITDA 15,9% 17,2% 4,8% 13,0% 13,9% 3,6% 14,5% 18,3% -

Valores em R$ MM // Valores de acordo com a adogdo do IFRS 16 / CPC 06 (R2)
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LUCRO LIQUIDO E
MARGEM LIQUIDA AJUSTADA

A Companhia apresentou lucro liquido ajustado no periodo de R$ 58 milhdes, crescimento de
94,4% vs 0 1T21 e 148,7% vs o 1T19, com margem liquida de 6,9%, expansao de 100 bps vs o 1T21.

O lucro liquido foi impactado positivamente pela forte performance operacional da Arezzo&Co
no periodo, e negativamente pela variacdo cambial e pelo aumento das despesas financeiras,
principalmente influenciado por maiores despesas com taxas de cartdoes de crédito, que
cresceram na mesma propor¢ao do aumento de vendas.

ROIC - RETORNO SOBRE
O CAPITAL INVESTIDO

O retorno sobre o capital investido (ROIC) ajustado - ou seja, desconsiderando o agio
proveniente das ultimas aquisicoes da Arezzo&Co (AR&CO, Carol Bassi e BAW), bem como
créditos extemporaneos e elementos de cardter ndo recorrente - atingiu 30,7%, vs. 18,5% no 1T21.
E importante ressaltar que o ROIC é um dos KPIs mais importantes analisados pela administracao
da Arezzo&Co.

Ja o ROIC contabil atingiu o patamar de 25,6% no 1T22. Entre os fatores responsdaveis pela forte
performance estd o crescimento do NOPAT em 111,6% ante o 1T21. Em contrapartida, vale
destacar que a dindmica das linhas de capital de giro (estoques, fornecedores e contas a receber)
foram alteradas com a entrada da AR&CO em dezembro de 2020.

EBIT (LTM) 588.576 416.622 176.179 195.631 136,5% 113,0%
+IRe CS(LTM) (100.885) (74.647) (14.575) (29.206) 412,2% 155,6%
NOPAT (LTM) 487.691 341.975 161.603 166.425 111,6% 105,5%
Capital de giro' 421.327 521.327 336.333 374.410 55,0% 39,2%
Contas a receber 631.278 631.278 477.929 394.770 32,1% 59,9%
Estoques 556.685 556.685 348.041 162.613 59,9% 242,3%
Fornecedores (588.706) (588.706) (376.757) (148.825) 56,3% 295,6%
Outros (177.930) (77.930)  (112.880) (34.148) (31,0%) 128,2%
Ativo permanente 1.599.340 674.878 416.033 344181 62,2% 96,1%
Outros ativos de longo prazo? 231.600 231.599 48.188 39.990 380,6% 479,1%
Capital empregado 2.252.267 1.427.804 800.555 758.581 78,4% 88,2%
Média do capital empregado® 1.908.355 1114179 874.621 27,4%
RoOIC* 25,6% 30,7% 18,5%

(1) Capital de Giro: Ativo Circulante menos Caixa, Equivalentes de Caixa e Aplicagdes Financeiras subtraido do Passivo Circulante menos
Empréstimos e Financiamentos e Dividendos a pagar.

(2) Descontados do IR e Contribuicdo Social diferidos.

(3) Média de capital empregado no periodo e no mesmo periodo do ano anterior.

(4) ROIC: NOPAT dos ultimos 12 meses dividido pelo capital empregado médio.
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AREZZO
CO

INVESTIMENTOS - CAPEX

No 1T22, a Arezzo&Co investiu R$ 41 milhdes em CAPEX, com destaque para:

Lojas
Abertura de novas lojas das marcas Reserva, Schutz (vestuario) e Vans;
Reformas de lojas da Reserva para adequac¢cao ao novo modelo arquitetdnico;
Corporativo
Investimentos direcionados a AR&CO, com destaque para o novo CD do Grupo Reserva;
Projetos de Transformacgao Digital, como consultorias e softwares;
Infraestrutura e TI.
Outros
Investimentos nas novas fabricas.

CAPEX total 40.835 12.545 225,5%
Lojas - expansao e reformas 10.917 3.805 186,9%
Corporativo 27.698 7.972 247,4%
Outros 2.220 768 189,1%

POSICAO DE CAIXA E ENDIVIDAMENTO

A Companhia encerrou o 1T22 com caixa liquido de R$ 426 milhdes. No periodo, destacam-se:

Posicdo de caixa de R$ 710 milhdes;

Endividamento total de R$ 284 milhdes, ante R$ 535 milhdoes no 4T21;

Vale destacar que a posicao de caixa e endividamento foi alterada em decorréncia do follow-
on realizado e Fevereiro/22. Decorrente da oferta, a Companhia realizou o abatimento de
parte da divida de curto prazo.

Relacido Caixa Liquido/EBITDA de 0,6x.

Caixa e Equivalentes de Caixa 710.309 262.559 570.746
Divida total 284.039 534.594 663.892
Curto prazo 268.463 496.861 364.786
% divida total 94,5% 92,9% 54,9%
Longo prazo 15.576 37.733 299.106
% divida total 5,5% 7,1% 45,1%
Caixa Liquido 426.270 (272.035) (93.146)
Caixa Liquido/EBITDA 0,6x -0,5x -0,6x
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BALANGCO PATRIMONIAL

Ativo circulante
Caixa e equivalentes de caixa
Aplicagdes financeiras
Contas a receber de clientes
Estoques
Impostos a recuperar
Outros créditos
Instrumentos financeiros - derivativos
Ativo nao circulante
Realizdvel a longo Prazo
Contas a receber
Imposto de renda e contribui¢ao social diferidos
Instrumentos financeiros - derivativos
Depdsitos judiciais
Impostos a recuperar
Outros valores a receber
Propriedades para Investimento
Investimentos
Imobilizado
Intangivel

Total do ativo

Passivo circulante

Empréstimos e financiamentos
Arrendamento

Fornecedores

Outras obrigac¢oes

Passivo nao circulante
Empréstimos e financiamentos
Outras obriga¢cdes
Arrendamento

Outros valores a pagar
Parcelamento de Impostos
Impostos Diferidos

Receitas Diferidas

Patrimonio liquido atribuivel aos acionistas controladores
Capital social

Reserva de capital

Reservas de lucros

Reserva de Incentivos Fiscais
Ajuste de avaliagcdo patrimonial
Resultado do periodo
Dividendos adicionais propostos
Total do patriménio liquido
Participa¢dao de ndao controladores

Total do passivo e patriménio liquido
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2.109.403
106.747
603.562
631.278
556.685
130.015
80.601
515
1.914.810
315.470
3.589
83.870
0

55.487
158.128
14.396
2.860

0]
446.326
1.150.154
4.024.213

1.269.342
268.463
58.229
588.706
353.944
256.621
15.576
66.259
168.765
2.057
1.008
2.943

13
2.497.592
1.645.467
163.585
541.478

0

-991
98.053
50.000
2.498.250
658
4.024.213

AREZZO

1.646.786
33.750
228.809
790.302
450.487
73.852
68.230
1.356
1.719.540
297.892
4.276
90.225
6.427
54.390
127.635
14.939
2.460
402
403.868
1.014.918
3.366.326

1.519.000
496.861
57.017
574.713
390.409
255.320
37.733
35.204
174.879
1.813

197

5.441

53
1.590.580
811.284
196.925
541.478

0

-9.107

0

50.000
1.592.006
1.426
3.366.326

1.523.157
222.598
348.148
477.929
348.041
90.134
36.307

0
1.312.474
132.552
3.855
84.364

0

41.340

0

2.993

0

2.275
313.409
864.238
2.835.631

983.446
364.786
50.749
376.757
191.154
480.772
299.106
15.939
161.669
4.058

0

0

0
1.371.413
808.715
208.866
107.895
227.937
-1.776
29.776
0
1.371.413
0
2.835.631
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AREZZO
CO

DEMONSTRATIVO DE RESULTADO

Receita operacional liquida 839.576 499.952 67,9%
Custo dos produtos vendidos (390.836) (250.027) 56,3%
Lucro bruto 448.740 249.925 79,5%
Receitas (despesas) operacionais: (287.588) (208.824) 37.7%
Comerciais (289.081) (155.629) 85,8%
Administrativas e gerais (73.816) (53.433) 38,1%
Outras receitas operacionais, liquidas 75.309 238 31542,4%
Lucro antes do resultado financeiro 161.152 41.101 292,1%
Resultado Financeiro (20.407) (8.616) 136,9%
Lucro antes doIRe CS 140.745 32.485 333,3%
Imposto de renda e contribuicdo social (43.460) (2.709) 1504,3%
Corrente (39.603) (6.441) 514,9%
Diferido (3.857) 3.732 -203,3%
Lucro liquido do periodo 97.285 29.776 226,7%
Resultado atribuido aos:
Acionistas controladores 98.053 29.776 229,3%
Acionistas ndo controladores (768) - -
Lucro liquido do periodo 97.285 29.776 226,7%
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AREZZO
CO

FLUXO DE CAIXA

Das atividades operacionais
Lucro liquido 97.285 29.776
Ajustes para conciliar o resultado as dispon. geradas pelas

atividades operacionais: 37.921 5561
Depreciagdes e amortizagdes 33.433 24.865
Rendimento de aplicagao financeira (10.672) (1.559)
Juros e variagdo cambial (39.504) 18.324
Imposto de renda e contribui¢do social 43.460 2.709
Outros 1.204 NM.272

Decréscimo (acréscimo) em ativos
Contas a receber de clientes 157.533 117.398
Estoques (106.509) (64.383)
Impostos a recuperar (85.059) (10.302)
Varia¢do de outros ativos (2.749) (9.838)
Depésitos judiciais (1.097) (10.370)

(Decréscimo) acréscimo em passivos
Fornecedores 13.993 (17.206)
Obrigac¢des trabalhistas (30.850) (12.469)
Obrigac¢des fiscais e sociais (20.917) (11.592)
Variag¢do de outros passivos (34.202) (20.252)

Pagamento de imposto de renda e contribui¢do social (22.686) (603)

Pagamento de juros sobre emprestimos (7.178) (2.813)

Disponibilidades liquidas geradas pelas atividades operacionais (4.515) 42.957

Das atividades de investimento
Resultado da venda de imobilizado e intangivel - 175
Aquisicoes de imobilizado e intangivel (40.835) (12.545)
Aplicagdes financeiras (1.327.994) (457.467)
Resgate de aplicag¢des financeiras 972.588 634.097
Aquisi¢do de controlada, liquido do caixa obtido na aquisi¢do (49.983) (11.328)

Caixa liquido utilizado pelas atividades de investimento (446.224) 152.932

Das atividades de financiamento
Captagdes de empréstimos e financiamentos 26.327 65.612
Pagamentos de empréstimos (230.200) (51.508)
Contraprestacado de arrendamento (17.914) (21.886)
JCP e Distribui¢cao de lucros (60.000) -
Créditos (débitos) com sdcios - 1.000
Recursos Provenientes de emissdo de a¢ées 833.794 -
Gastos na emissao de agoes (36.776) -
Recursos provenientes do exercicio de opgdes de agdes 389 -

Caixa liquido usado nas atividades de financiamento 515.620 (6.782)

Aumento (reducgdo) das disponibilidades 64.881 189.107

Disponibilidades
Efeito Da Variacao Cambial Sobre O Caixa E Equivalentes De Caixa 8.116 (4.806)
Caixa e equivalentes de caixa - Saldo inicial 33.750 38.297
Caixa e equivalentes de caixa - Saldo final 106.747 222.598

Aumento (reduc¢do) das disponibilidades 64.881 189.107
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